



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



SUBANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA PREGÃO PRESENCIAL Nº 000013/2021 PROCESSO Nº 000028/2021 PLANILHA DE QUANTITATIVOS E VALORES.

Lote	1				
Item	Descrição do Produto	Qte	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
2	BOLA DE BASQUETE SHOOT EM TAMANHO OFICIAL DA MODALIDADE; PENALTY OU SIMILAR	20	UNIDADE	R\$ 136,63	R\$ 2.732,62
3	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO 8 TERMOTEC	100	UNIDADE	R\$ 164,97	R\$ 16.496,97
4	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ORIGINAL, S11 EM TERMOTEC/0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY	200	UNIDADE	R\$ 186,30	R\$ 37.260,00
5	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY EM TERMOTEC 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA EM TAMANHO OFICIAL; PENALTY	100	UNIDADE	R\$ 213,97	R\$ 21.396,97
6	BOLA DE FUTSAL COSTURADA MATIS PENALTY	50	UNIDADE	R\$ 153,30	R\$ 7.665,00
7	BOLA DE FUTSAL EM TERMOTEC 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA; PENALTY	100	UNIDADE	R\$ 220,60	R\$ 22.060,03
VALOR TOTAL					R\$ 107.611,58
Lote	2				
Item	Descrição do Produto	Qte	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
20	CALÇÃO EM POLIESTER PARA FUTEBOL NOS TAMANHOS P, M, G EM CORES VARIADAS	200	UNIDADE	R\$ 30,30	R\$ 6.060,00
22	CHUTEIRA P/ FUTEBOL DE CAMPO COM TRAVAS EM TAMANHOS E CORES VARIADAS; PENALTY, UMBRO	50	PAR	R\$ 154,97	R\$ 7.748,48
23	CHUTEIRA PARA FUTEBOL SOCIETY SEM TRAVAS EM TAMANHOS E CORES VARIADAS; PENALTY	50	PAR	R\$ 147,97	R\$ 7.398,48
24	COLETE DUPLA FACE DE UM LADO DE UMA COR E O OUTRO LADO DE OUTRA COR, COM ELÁSTICOS NAS LATERAIS; POKER	100	UNIDADE	R\$ 40,47	R\$ 4.046,97
25	COLETE SIMPLES COM ELÁSTICOS NAS LATERAIS; POKER	100	UNIDADE	R\$ 25,80	R\$ 2.580,00
26	CONE 23 CM PLÁSTICO	100	UNIDADE	R\$ 9,80	R\$ 980,00
32	LUVAS PARA GOLEIRO FIRMENESS SEMI PROFISSIONAL PALMA EM LATEX; POKER OU SIMILAR	20	PAR	R\$ 174,97	R\$ 3.499,38
37	MEIÃO PARA FUTEBOL 100% ALGODÃO, TIPO PENALTY, POKER OU SIMILAR 1ª QUALIDADE	200	PAR	R\$ 24,30	R\$ 4.860,00
VALOR TOTAL					R\$ 37.173,32
Lote	3				
Item	Descrição do Produto	Qte	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
28	JG DE UNIFORME CAMISA C/ 16 PEÇAS SÓ DE CAMISA EM POLIESTER POKER OU SIMILAR	30	JOGO	R\$ 558,30	R\$ 16.749,00
30	KIT UNIFORME DE FUTEBOL EM POLIESTER COM 20 CAMISAS, INCLUINDO CALÇÕES E MEIÕES; POKER OU SIMILAR	10	KIT	R\$ 1.473,33	R\$ 14.733,31
31	KIT UNIFORME DE VOLEIBOL KIT UNIFORME DE VOLEIBOL EM DRY C/ 16 CAMISAS/ CALÇÕES E MEIÕES; PENALTY	10	KIT	R\$ 1.243,30	R\$ 12.433,00
60	UNIFORME PARA ÁRBITROS INCLUINDO CAMISA, BERMUDA, MEIÕES EM CORES VARIADAS, POKER	10	JOGO	R\$ 225,97	R\$ 2.259,69
VALOR TOTAL					R\$ 46.175,00
Lote	4				
Item	Descrição do Produto	Qte	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
34	MEDALHA DE METAL TAMANHO 60MM NA COR DOURADA, BRONZE E PRATA COM CORDÃO DE TECIDO 1ª QUALIDADE	300	UNIDADE	R\$ 9,43	R\$ 2.829,10
35	MEDALHA DE METAL TAMANHO DE 35MM NA COR DOURADA, BRONZE E PRATA COM CORDÃO DE TECIDO 1ª QUALIDADE	300	UNIDADE	R\$ 4,77	R\$ 1.430,90
36	MEDALHA DE METAL TAMANHO DE 40MM NA COR DOURADA, BRONZE E PRATA COM CORDÃO DE TECIDO 1ª QUALIDADE	300	UNIDADE	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00
53	TÊNIS FUTSAL EM TAMANHOS VARIADOS; PENALTY OU SIMILAR	50	PAR	R\$ 118,30	R\$ 5.915,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



54	TROFÉU 0,30CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR	40	UNIDADE	R\$ 97,30	R\$ 3.892,00
55	TROFÉU 0,70CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR	40	UNIDADE	R\$ 135,97	R\$ 5.438,78
56	TROFÉU 0,90CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR	40	UNIDADE	R\$ 203,97	R\$ 8.158,78
57	TROFÉU 1,20CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR	40	UNIDADE	R\$ 638,30	R\$ 25.532,00
58	TROFÉU DE METAL MEDINDO 1,40CM DE ALTURA PIAZZA OU SIMILAR	40	UNIDADE	R\$ 644,97	R\$ 25.798,78
59	TROFEUS MODELO TAÇA MÉDIO TAM. 71 CM; PIAZZA OU SIMILAR	40	UNIDADE	R\$ 223,97	R\$ 8.958,78
VALOR TOTAL					R\$ 89.664,13
Lote	5				
Item	Descrição do Produto	Qte	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
1	BANDEIRINHA PARA ARBITROS EM NYLON; ZONA LIVRE OU SIMILAR	10	PAR	R\$ 191,63	R\$ 1.916,31
44	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, FIO 4 MALHAS 10 PPS OU SIMILAR	10	PAR	R\$ 711,63	R\$ 7.116,31
45	REDE DE FUTSAL FIO 4 PPS OU SIMILAR	20	PAR	R\$ 358,30	R\$ 7.166,00
46	REDE DE FUTSAL FIO 6 REDE EM TAMANHO OFICIAL DA TRAVE DE FUTSAL PPS OU SIMILAR	10	PAR	R\$ 494,97	R\$ 4.949,69
48	REDES DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 6 FIO 6, MALHA 10 PPS OU SIMILAR	10	PAR	R\$ 841,63	R\$ 8.416,31
49	REDES DE FUTSAL, FIO 2 PPS OU SIMILAR	10	PAR	R\$ 210,63	R\$ 2.106,31
VALOR TOTAL					R\$ 31.670,93
Lote	6				
Item	Descrição do Produto	Qte	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
18	BOLSA PARA GUARDAR UNIFORMES COM CAPACIDADE PARA NO MINIMO 20 CAMISAS, 20 CALÇÕES E 20 MEIÕES; PENALTY	5	UNIDADE	R\$ 87,97	R\$ 439,84
19	BOMBAS ENCHER BOLA DUPLA AÇÃO; POKER, PENALTY	40	UNIDADE	R\$ 47,97	R\$ 1.918,78
21	CARTÕES P/ ÁRBITROS NAS CORES AMARELAS, VERMELHO E AZUL; 100% PVC; POKER	10	JOGO	R\$ 17,63	R\$ 176,31
27	CRONÔMETROS VL 1809 DIGITAL; HORA/DATA; VOLLO	5	UNIDADE	R\$ 54,63	R\$ 273,16
38	MESA PING PONG DOBRÁVEL EM MDF 2,74 X 1,52 X 0,76; SPEEDO	2	UNIDADE	R\$ 913,33	R\$ 1.826,66
41	PLACAR MULTIUSO EM MATERIAL ACRILICO COM POSSIBILIDADE DE MARCAÇÃO DE SET DE VOLEIBOL E PONTUAÇÃO, BEM COMO MARCAÇÃO DE GOLS NO FUTSAL	4	UNIDADE	R\$ 241,63	R\$ 966,52
42	PRATO DEMARCATÓRIO PARA TREINAMENTO DE FUTBOL	40	UNIDADE	R\$ 7,80	R\$ 312,00
43	RAQUETES PARA TÊNIS DE MESA RAQUETES STORM- COBERTURA DE 6 FOLHAS/ ESPONJAS 1,5MM; SPEED OU SIMILAR	10	UNIDADE	R\$ 57,30	R\$ 573,00
50	SACOS PARA GUARDAR BOLAS, COM CAPACIDADE PARA 10 BOLAS DE FUTSAL OU VOLEY	5	UNIDADE	R\$ 66,64	R\$ 333,18
51	SACOS PARA GUARDAR BOLAS, COM CAPACIDADE PARA 5 BOLAS DE FUTSAL OU VOLEY	5	UNIDADE	R\$ 67,30	R\$ 336,50
VALOR TOTAL					R\$ 7.155,96
Lote	7				
Item	Descrição do Produto	Qte	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
8	BOLA DE HANDEBOL H1 EM TAMANHO OFICIAL DA MODALIDADE; PENALTY	20	UNIDADE	R\$ 117,30	R\$ 2.346,00
9	BOLA DE HANDEBOL H2 EM TAMANHO OFICIAL DA MODALIDADE; PENALTY	20	UNIDADE	R\$ 148,30	R\$ 2.966,00
10	BOLA DE VOLEIBOL 3.500 TAMANHO OFICIAL; PENALTY	20	UNIDADE	R\$ 98,27	R\$ 1.965,38
11	BOLA DE VOLEIBOL 6.0 OFICIAL; 6.0 APROV. FIB; PENALTY	10	UNIDADE	R\$ 314,97	R\$ 3.149,69
12	BOLA DE VOLEY 4.500 VL EM TAMANHO OFICIAL DA MODALIDADE; PENALTY	20	UNIDADE	R\$ 191,63	R\$ 3.832,62
13	BOLA DE VOLEY 7.0 EM TAMANHO OFICIAL DA MODALIDADE; MARCA, MIKASA	10	UNIDADE	R\$ 418,30	R\$ 4.183,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



14	BOLA FUTEBOL DE AREIA BOLA F. DE AREIA TERMOTEC 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA; TOPPER	10	UNIDADE	R\$ 257,97	R\$ 2.579,69
15	BOLA HANDEBOLL HL3 EM TAMANHO OFICIAL DA MODALIDADE; DESCRIÇÃO PENALTY	40	UNIDADE	R\$ 171,63	R\$ 6.865,22
VALOR TOTAL					R\$ 27.887,60
Lote					8
Item	Descrição do Produto	Qte	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
16	BOLSA DE MASSAGISTA COM CAPACIDADE PARA SE GUARDAR BANDAGEM, ATADURAS E EQUIPAMENTOS DE PRIMEIROS SOCORROS DE ATLETAS; PENALTY	5	UNIDADE	R\$ 125,00	R\$ 625,00
17	BOLSA FARDAMENTO POKER	5	UNIDADE	R\$ 119,63	R\$ 598,16
39	PLACAR DE COMPETIÇÃO DE NUMERAÇÃO 1 A 20	3	UNIDADE	R\$ 448,00	R\$ 1.344,00
40	PLACAR DE SUBSTITUIÇÃO ZONA LIVRE DUPLO	2	UNIDADE	R\$ 714,67	R\$ 1.429,34
47	REDE DE PROTEÇÃO FIO 02 MALHA 10	1440	METRO	R\$ 7,93	R\$ 11.421,59
VALOR TOTAL					R\$ 15.418,08
Lote					9
Item	Descrição do Produto	Qte	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
29	KIMONOS DE KARATE	40	UNIDADE	R\$ 212,63	R\$ 8.505,22
33	LUVAS PARA KARATE	40	UNIDADE	R\$ 119,63	R\$ 4.785,22
52	TATAME EM EVA 20MM	12	METRO QUADRADO	R\$ 118,30	R\$ 1.419,60
VALOR TOTAL					R\$ 14.710,03
VALOR TOTAL DOS LOTES					R\$ 377.466,63